
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Airole 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AMM.NE GEN - 

N. 201 DEL 30/10/2024 REG.GEN 
N.99 DEL30/10/2024 

OGGETTO: 
SERVIZIO CONDUZIONE SCUOLABUS DAL 04/11/2024 AL 31/12/2024 – IMPEGNO DI 
SPESA ED AFFIDAMENTO – CIG B412B52494 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AMM.NE GEN - 

 

VISTO il Decreto del Sindaco N. 1/2020 in data 07/01/2020, che attribuisce al dott. Achille Maccapani le 
funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il Bilancio Preventivo 2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 
22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 
 
RICHIAMATA la Convenzione con il Comune di Olivetta San Michele relativa alla regolamentazione del 
servizio in oggetto ed approvata con delibera del Consiglio Comunale n. 27 in data 31/07/2024; 
 
RILEVATO che il nuovo Scuolabus di proprietà di questo Ente acquisito con fondi propri e finanziamento 
P.S.R. Anno 2014-2020 mis. 7.4 è stato regolarmente immatricolato, e che pertanto nullaosta all’effettivo 
avvio del servizio mediante l’utilizzo dello Scuolabus; 
 
PRESO ATTO dell’indifferibilità ed urgenza di provvedere alla continuazione del servizio finora espletato 
con affidamento in forza della precedente Determinazione n° 88 del 26/09/2024 e che si richiama 
integralmente; 
 
PREMESSO che l’articolo 50, comma 1 del D. Lgs. n° 36/2023 s.m.i. prevede che per lavori d'importo 
inferiore ad € 150.000,00 e/o per forniture e servizi d'importo inferiore ad € 140.000,00 le stazioni appaltanti 
possano procedere all'affidamento degli stessi senza previa consultazione di due o più operatori; 
 
ACQUISITO il preventivo della ditta “AUTOANDREACCHIO DI ANDREACCHIO SALVATORE” di 
Reggio Calabria (RC) pervenuto in data 26/09/2024 ed acquisito al protocollo di questo Ente al n° 2643/2024 
per la prestazione del servizio di conduzione dello scuolabus di proprietà di questo Ente per la somma di € 
1.500,00 al mese oltre IVA per complessivi € 1.830,00 ed al quale si rimanda per quanto ivi non 
espressamente riportato; 
 
DATO ATTO che il legale rapprese4ntante della ditta suddetta ha dichiarato il possesso dei requisiti e 
l’utilizzo della patente di guida abilitata per la conduzione del suddetto automezzo di proprietà del Comune 
di Airole; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO che il servizio richiesto avrà la durata di mesi due (e cioè per i mesi di novembre e dicembre 
2024) per la somma di € 3.000,00 oltre IVA per complessivi € 3.660,00; 
 
DATO ATTO che ci si riserva, per il periodo gennaio-giugno 2025, di effettuare gli adempimenti correlati 
alla gestione del servizio, sulla base degli indirizzi espressi a questo Ufficio da parte della Civica 
Amministrazione; 
 
RIBADITA la necessità ed indifferibilità di provvedere all'affidamento del servizio al fine di garantire la 
continuazione del servizio per l’utenza del plesso scolastico di Airole e pertanto di voler procedere 
all’affidamento del medesimo servizio per la durata di due mesi dal prossimo 04 novembre 2024 fino al 31 
dicembre 2024; 
 
RICHIAMATO il DURC prot. n° INAIL_46300309 del 30/10/2024; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136 del 13.08.2010, la sunnominata ditta ha 
comunicato gli estremi del conto dedicato su cui effettuare i pagamenti oltre la/e persona/e delegata/e ad 
operarvi; 
 
ACCERTATA la disponibilità della complessiva somma di € 3.660,00 all’intervento cap.  1890/34/2 del 
Bilancio di Previsione 2024; 
 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR), vincolante in tutti gli Stati membri e relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento di dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, 
entrato in pieno vigore il 25 maggio 2018; 
 
VISTO il D. Lgs. n° 51 del 18/05/2018; 
 
VISTO il D. Lgs. n° 101 del 10/08/2018; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i.; 
 
Per i motivi sopra esposti 

 
DETERMINA 

 
1) DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si 
intende integralmente richiamata; 
2) DI AFFIDARE per la durata dal 04/11/2024 al 31/12/2024 il servizio in oggetto come meglio sopra 
descritto alla ditta “AUTOANDREACCHIO DI ANDREACCHIO SALVATORE” di Reggio Calabria (RC) 
per la somma (IVA inclusa) di € 3.660,00 giusto preventivo pervenuto in data 26/09/2024 prot. n° 
2643/2024.  
3) DI IMPEGNARE la complessiva somma € 3.660,00 all’intervento cap. 1890/34/2 del Bilancio di 
Previsione 2024. 
4) DI DARE ATTO che il CIG acquisito per il presente impegno di spesa è il seguente: CIG B412B52494. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          (dott. Achille Maccapani)  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Airole, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    Dott ACHILLE Maccapani 

 
 
è stata pubblicata 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott ACHILLE Maccapani 


